
,l

a rr3rpalrry OEPEI{OBIIA
,peHoBau,uyKa t(apau

ME 06 90 0 49 6, IWTB l0 1 9 3 3 1 43,lIpI@PA AEJIATH O CTV|I I T2

nai znak-!4!7 vaS znak 1 1500 Obrenovac
t)a1um D" t:). :Ut1 /:,'

PREDMET : Poj a5nj enj e konkursne dokumentacij e

IJ vezi sa zahtevom za poja5njenja konkursne dokumentacije za nabavku radova na

uklanj anj u obj ekata sa lokacij e ,,Baznahemij a-Prva lskra B arid"redni broj R- 1/20 1 6, shodno

dlanu 63. stav 1., 2. i 3.Zakona o javnim nabavkama dostavljamo poja5njenje konkursne

dokumentacij e prema slede6em :

1. Pitanje:

Na Portalu javnih nabavki ste objavili Poja5njenja konkursne dokumentacije
br.746 od 11.03.2016. godine u kojem ste dali odgovor na pitanje br.2 u
kojem ste naveli da ponudad usitnjavanje sru5enog materijala moZe vr5iti na

lokaciji ru5enja ili nekoj drugoj lokaciji, ali da je duZan da sav_ usitnjeni
materijal za pozicrlu "V" deponuje na gradsku deponiju JKP "distoda" u

Vindi.
Ovakvim zahtevom da se sav usitnjeni materijal deponuje na gradsku

deponiju JKP "disto6a" u Vindi prekrsene SU odredbe dlana 12. ZJN koji
normira Nacelo jednakosti ponudada i propisuje da Narudilac ne moZe da

odreduje uslove koji biznadili nacionalnu, teritorijalnu, predmetnu

ili lidnu diskriminaciju medu ponudadima, niti diskriminaciju koja
bi proizlazila iz klasifikacije delatnosti koju obavlja ponudad.

Molimo vas da nam pojasnite da li moZemo sru5eni materijal reciklirati i
upotrebiti na nekoj drugoj lokaciji odnosno uskladi5titi na nekoj drugoj

deponiji, u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima?

-



\

Odgovor:

Narudilac je vrlo jasno u konkursnoj dokumentaciji odredio da 6e materijal- Sut od sruSenih

objekata iz pozicije Y. izabrani ponudad deponovati na deponiji u Vindi i da troSkovi

deponovanj ane1e padati na teret izabranogponudada.Materijal iz navedene pozicije ne moZe

se deponovati na drugu lokaciju iz slede6ih razloga:
-Postignut dogovor narudioca sa odgovornim licima u JKP"VINCA" o deponovanju otpada
- Zbogvelike kolidine Suta

-Najve6a i najbliLa gradska deponija koja po potrebi opsluZuje sve gradske op5tine i koja
moZe daprimi ovu kolidinu Suta.

2. Pitanje:

Na Portalu javnih nabavki ste objavili Izmenu i dopunu konkursne

dokumentacije br.737ll od 10.03.2016. godine kojima su izmenjeni obrazac

tehnidke specifikacij e, obrazac ponude i obrazac strukture cene. Izmene i dopune

konkursne dokumentacije na strani 42149 pod tadkom 5. su se odnosile na obavezu
ponudada da opasan otpad transportuje i o svom tro5ku uskladi5ti i zbrine na deponiji
koja je ovla56ena zatrajno zbrinjavanje opasnog otpada. Model ugovora niste menjali
u ovom smislu.

U va5oj konkursnoj dokumentaciji na strani 38149 je dlanom 12. modela
ugovoraalineja 14. navedeno je daje ponuda( duLan da preduzme sve mere u

cilju bezbednog transporta kontaminiranog gradevinskog Suta do deponije u Vindi
a u skladu sa vaLedim standardima i propisima.

Odigledna je kontradiktornost izmedu modela ugovora iz konkursne

dokumentacije i lzmena i dopuna konkursne dokumentacije W.737ll od

10.03.2016. godine.
Po okondanju ovog postupka jedini pisani dokumenat je obostrano potpisan

ugovor na osnovu kojeg 6e biti realizovan postupak ruSenja i zbrinjavwlasru5enog
materijala. Po tome znadi da smo ugovorili da 6emo morali da kontaminitani
gradevinski Sut (opasan otpad) deponujemo na gradsku deponiju JKP "distoda" u
Vindi koja ne vr5i zbriryavanje opasnog otpada.

Molimo vas da nam pojasnite koji deo konkursne dokumentacije je na
snazi i gde ponudad moZe ili mora da uskladi5ti opasan otpad? Molimo vas
da izvrlite izmenu i dopunu konkursne dokumentacije na strani 38/49 i dlan
12. modela ugovora u skladu sa Izmenom i dopunom konkursne dokumentactje
br.737/l od 10.03.2016. godine.

Odgovor:
lzabraniponudadje dulan da svoje ugovorne obaveze izvrlavau skladu sa konkursnom
dokumentacijom, ugovorom, ponudom i tehnidkom specif,rkacijom , kao sastavnim

delom ugovora. K-ako je konkursnom dokumentacijom- tehnidkom specifikacijom
predvideno deponovanje Suta, izpozicije V. na deponiju u Vindi, nema kontradiktornosti
izmedu konkursne dokumentacije i modela ugovora. ilanom 2 modela ugovora
utvrdeno je da je izvodad duLan da radove izvr5i prema usvojenoj ponudi, tehnidkoj
specifikaciji, u skladu sa vaZe6im tehnidkim normativima, standardima i konkursnom
dokumentacijom.



Izmenom konkursne dokumentacije u poziciji D. tadka 1. tehnidke specifikacije
definisano je daizabrani ponudad vr5i sve radnje ( ru5enje, sakupljanje, utovar...) zakljudno
sa transportom do operatera koga izabere ponudad. lzabrani operater koji vr5i tretman
opasnog otpada iz gore navedene pozicije vr5i i trajno zbriniavanje istog.

3. Pitanje:
Poja5njenjem konkursne dokumentacije od 11.03.2016.god., pitanje broj 3,

odgovorili ste da nije traZena dozvola za reciklaZu sruSenog otpada jer
reciklaZa nije predmet javne nabavke, a odgovoru na pitanje brol 2,

zahtevate usitnjavanje materijala. Ova dva odgovora su kontradiktorna.
Molimo da nam pojasnite da li se u ovom postupku od ponuda(a traLi
po5tovanje odredbi Zakona o upravljanju otpadom?
Ako se to traLi molimo vas da izvriite izmenu i dopunu konkursne
dokumentacije, tako da se od ponudada zahteva dozvola, rzdata od nadleZnog
ministarstva zatretman otpada sa indeksnirn brojevima, koje ste naveli
u pojaSnjenjima konkursnedokumentacije.

Odgovor:

U ovom postupkujavne nabavke se traZi po5tovanje odredaba Zakonao upravljanju otpadom

iz kog razlogaje narudilac i zahtevao odgovarajuie dozvole.

4. Pitanje:
Pojainjenjem konkursne dokumentacije od 11.03.2016.god., pitanje broj 2.

odgovorili ste da se ne radi o klasicnoj reciklaZi r ec usitnjavanju Suta, a usitnjavanje
je potrebno izvr5iti ma5inom koja vrSi reciklaZu i zove se drobilica. Usitnjavanje
traLite samo za poziciju "D" - opasan otpad dok za pozicije 'rVrr i 'rG" to ne traZite.

Konkursnom dokumentacilom je predvideno da je obavezaponudada da sadini
projekat ru5enja i sam propiSe tehnologiju lu5enja.
Molimo yas zapoja5njenje, odakle crpite takve nesaobrazne zahteve da se isti
ili slidan materijal usitnjava zapoziciju "D" dok sezapozicije rr\/rr i "G" tone
dini?

Molimo Yas za poja3njenje:
4.lDa li se vr5i drobljenje-reclklaLa ili ne?
4.2Da li je potrebna drobilica ili ne?
4.3Da lizahtevate dozvolu za tretman reciklaZu iline?



Odgovor:
Na sva postavljena pitanja narudilac je vi5e puta dao poja5njenja, prema slede6em:

4.l.Narudilac je u konkursnoj dokumentacrli zahtevao usitnjavanje ( a ne reciklaZu)
. Suta, radi lak5eg transportovanja i deponovanja, Sto je potvrdio i u odgovorima

na pitanja.Usitnjavanje materijala iz predmeta javne nabavke nije isto Sto i
reciklaLa, Sto je vi5e puta obja5njeno u prethodnim odgovorima.ReciklaZa
gradevinskog otpadnog materij al a podr azumeva proizvodnj u novih proizvoda
od recikliranih sirovina koji ie se koristiti za gradevinske radove. Pravo
narudioca je da defini5e na koji nadin 6e se realizovati pojedine pozicije iz
tehnidke specifikacije, a ponudadi su duZni da pri sastavljanju ponude poStuju
zahteve narudioca.

4.2.Potrebna je drobilica za izvr5enje ove javne nabavke, Sto je vei vi5e puta
odgovoreno.

4.3. Nije potrebna dozvola zarcciklaLu. zato Sto se ne radi o reciklaZi Suta.

5. Pitanje:

Poja5njenjem konkursne dokumentacije od L1.03.2016.god., pitanje broj 2,
odgovorili ste da se drobljeni i usitnjeni materijal deponuje na lokaciji
JKP,,Gradska disto6a" u Vindi. U izmeni i dopuni konkursne dokumentacije broj
R-ll20l6 od 10.03.2016.god , nt strani 44 od 49 pod pozicijom V.
Ru5enje kontaminiranih gradevinskih objekata, navodite takode daje odvoz
na deponiju JKP ,,Gradska disto6a" u Vindi i da tro5kovi deponovanja ne padaju
na teret Ponudada. Za istu poziciju B., na strani 45 od 49 pod NAPOMENA
navodite da je na osnovu ispitivanja akreditovane laboratorije utvrdeno da je
indeksni broj otpada 17 0107 i nema karakter opasnog otpada.

Molimo za poja5njenje, kako mislite da predate navedeni otpad deponiji u
Vindi u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom i kako da u skladu sa istim
Zakonom izvr5imo overavanje Dokumenta o kretanju otpada koji je
obavezan, ako smo proverom izdatih dozvola za upravljanje otpadom
doSli do saznanja da depomja u Vindi nema dozvolu za odlaqanie otpada
sa indeksnim broiem 17 01 07?

Odgovor:
Otpad sa indeksnim brojern 17 01 07, koji je po karakteru otpada
NEOPASAN OTPAD moZe se deponovati na svim registrovanim deponijama.

6. Pitanje :

Poja5njenjem konkursne dokumentacije od 11.03.2016.god. i izmenom i
dopunom konkursne dokumentacije broj R-l/2016 od 10.03.2016.god. rekli
ste da pozicija "V" Ru5enje kontaminiranih gradevinskih objekata i pozicija
"G" Ru5enje nekontaminiranih gradevinskih objekata, prema ispitivanju
akreditovane laboratorije predstavljaju grupu materijala sa indeksnim
brojem 17 0l 07, koji spada u grupuneopasnih otpada.Takodestenaveli
i da se otpad od objekata izpozicije "V" odvoze na deponiju u Vindi i deponuju
o tro5ku Narudioca, a deponovanje otpada od objekataizpozicije rtctr pada na



teret ponudada.

Molimo za poja5njenje, za5to se samo otpad iz pozicije V deponuje o

va5em troSku, a ne otpad rz pozicrje G. imaju6i u vidu da se radi o istom
indeksnom broju otpada?

Odgovor: Mesto i nadin deponovanja otpada utvrden tehnidkom specifikacijom narudilac
je predvideo iz ekonomskih razloga .

7. Pitanje:
Poja5njenjem konkursne dokumentacije od 11.03.2016.god. i izmenorn i

dopunom konkursne dokumentacije broj R-1/2016 od 10.03.2016.god. rekli ste za

poziciju "D" RuSenje delova objekata koji po indeksnom broju imaju karakter

opasnog otpada (indeksni broj 17 01 06+) da je neophodno izvrSiti maSinsko

ru5enje delova objekta. sakupljanje. usitnjavanje drobilicom , utovar u kamione,

transport u svemu prema vaLecim propisima za ovakvu vrstu otpada,

od_eovarajudi tretman na lokaciji za koju operater koji vrSi tretman ima posebnu

dozvolu i trajno zbrinjavanje.
Sve ste definisali u navedenoj poziciji i spomenuli yaL.ece propise, a bez da

ste ih ispo5tovali. Zakoni i propisi za navedenu oblast predvidaju da ponudad

poseduje dozvolu za upravljanje (sakupljanje. transport i tretman) opasnim otpadom

sa navedenim indeksnim brojem (17 01 06*).
7.1. Molimo vas da nam pojasnite da li ponudad mora imati dozvolu

za sakupljanje, transporl i tretman opasnog i neopasnog otpada?
7.2. Molimo Vas da izvr5ite izmenu i dopunu konkursne dokumentacije, gde

iete u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadon, zahtevati da ponudad

poseduje sve neophodne dozvole za sakupljanie. transpoft i tretman opasnog

otpada sa indeksnim brojem 17 01 06*.

Odgovor: Potrebne dozvole narudilac je definisao konkursnom dokumentacijom i iste

potvrdio kroz odgovore na pitanja, te iz navedenih razloga nema potrebe za novom izmenom

konkursne dokumentacij e.

8. Pitanje:
Poja5njenjem konkursne dokumentacije od 11.03.2016.god. i izmenom i
dopunom konkursne dokumentacije broj F.-ll20I6 od 10.03.2016.god.

pozivate se na ispitivanje otpada od strane akreditovane laboratorije.
Molimo vas da nam se dostave ili omogu6i uvid u te izve5taje.

Odsovor: Svi bitni podaci izizveitajaakreditovane laboratorije neophodnizapripremanle
pritrvatt:ive ponude su navedeni u izmeni i dopuni konkursne dokumentacije i u odgovorima
na postavljena pitanja koja su objavljena na Portalu UJN dana 11.3.2016. godine.



T

9. Pitanje

U konkursnoj dokumentaciji pod rrAtr - Pripremni i zavr5ni radovi pod tadkom 5. se
navodi da je potrebno vrSiti pranje vozlla prilikom izlaska iz gradili5ta.
Konkursnom dokumentacijom, pojaSnjenjima i izmenom i dopunom konkursne
dokumentacije je definisano da se na ovoj lokaciji nalazi opasan otpad sa indeksnim
brojem 17 01 06'r'. To znad,i da ie se isti nalaziti i navozilima (gumama, bunkerima,
blatobranima i sl).

Molimo vas da nam pojasnite slede6e:
g.t. iime se trebaju oprati vozila? Akoje to voda izhidranata ko 6e platiti tu

vodu?
9.2. Gde se vr5i pranje vozTla? Da li za te namene postoji odredeno

betonirano mesto ili rampa?
9.3. Gde 6e zavr5iti prljava voda posle pranja? Obzirom da je ista

kontaminirana otpadom sa indeksnim brojem 17 01 06* ona ne bi smela otici u
kanalizaciju, shodno pozitivnim zakonskim propisima.

Odgovor:Tehnidkom specifikacijom je predvideno pranje svih vozila na izlasku
iz gradili5ta, tz kog razloga su u okviru tehnidkog kapaciteta zahtevane dve
autocisterne za vodu.Na lokaciji je obezbedena tehnidka voda. Pranje vozila
vr5i6e Se, kako je i predvideno tehnidkom specifikacijom na izlasku tz
gradili5ta.Posle pranja vozlla voda odlazi u zelenu povr5inu.

10. Pitanje
U konkursnoj dokumentaciji, u delu Tehnicka specifikacija radova, na strani 43 od 49 u
poziciji A. pod tackom 2., zahtevate da se unese cena za izradu TEHNOLOST<OC
ELABORATA.

Molimo za poja5njenje, da li se misli na tehnolo5ki elaborat ili tehnidki
elaborat?

Odgovor: Narudilac je mislio na tehnolo5ki elaborat, upravo onako kako je
i upisano u tehnidkoj specifikaciji konkursne dokumentacije.

l l.Pitanje
U konkursnoj dokumentaciji , u delu Tehnidka specifikacija radova, na strani 43 od 49 u
poziciji A. pod tadkom 7., zahtevate da se unese cena za izrad:u geodetskog snimka
terena. Geodetsko snimanje terena je aktivnost koja je uskostrudno vezarTa za odredena
zvanja, registraciju i odobrenja nadleZnih drZavnih organa.

Molimo za poja5njenje da li za ove aktivnosti mora biti radno angaLovan
geodeta kod ponudada ili ga rnolemo navesti kao podizvodada ili dlana u
zajednidkoj ponudi?

Odgovor: U skladu sa ZIN ponudad, u cilju kvalitetnog izvr5enj apoziclje A.7
tehnidke specifikacije, sam odluduje o nadinu podnoSenja ponude ( samostalno, sa
zajednidkim ponudadem ili sa podizvodadem ), vode6i raduna o ispunjenosti
obaveznih i dodatnih uslova za ude56e u postupku javne nabavke



12. Pitanje
U konkursnoj dokumentaciji se navodi da je potrebno izvrSiti i uklanjanje/ru5enje

delidne opreme. Obilaskom lokacije uvideli smo da se radi o delidnim cevnim mostovima
kroz koji su prolazili gasovi i tednosti t fazi proizvodnje Prve lskre. Molimo za sledeie

informacije:
12.l.Da li su cevovodi ispraZnjeni?
12.2.Da li je izvr5eno pranje cevovoda?
12.3.Da li se moZe dobiti na uvid izve5taj od akreditovane firme da je izvr5eno di5ienje i

pranje cevovoda i da su spremni zabezbedno uklanjanj e,bez opasnosti od poLara

i eksplozije?

Odgovor: Cevovodi nisu predmet javne nabavke.

CNovka avlc

ff5reea\b' ^o

[.,"-'--T
kr"',1


